
 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 1/7 

                                                  
Obsah školení pracovníků 

 
1. Monitorované přístroje v CAR 

− Kultivační boxy (Heracell 150i vlevo, HeraCell 150i vpravo, Labotec C60, K-SYSTÉM, 
MIRI TL12) mají zabudován automatický hlásič poruchy (teplota, CO2).  

− Dewarovy nádoby mají zabudovanou kontrolu hladiny tekutého dusíku a uzavření víka.  

− Lednice na kritická média má zabudovanou kontrolu teploty.  

− Při dosažení jiných než nastavených teplot dojde k akustickému upozornění na 
uvedenou poruchu.  

 
2. Postup při havarijní situaci 

a) V pracovní době (pondělí až pátek 6:30 – 15:30): 

− havarijní situaci řeší přítomní pracovníci CAR 
b) Mimo pracovní dobu: 

− Systém ConWin zašle varovnou SMS jednak na telefon stálé ambulantní služby a 
také na služební telefon pracovníkům CAR. 

− Službu konající pracovník PORGYN ambulantní služby v případě havárie postupuje 
dle tohoto pracovního postupu. 

c) Službu konající pracovník PORGYN kontaktuje firmu CONDATA a řídí se jeho pokyny. 
d) Nedojde-li k odstranění problému, kontaktuje službu konající pracovník PORGYN 

embryologa CAR. 
e) Po telefonické konzultaci postupuje službu konající pracovník PORGYN dle typu havárie 

podle tohoto pracovního postupu. 
 

3. Monitorovací systém ConWin    

 
                      
4. Monitorovací systém ConWin - ALARM                                              

 
 



 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 2/7 

5. Vyhodnocení grafu 

 
 

6. Schéma procesu řešení havarijní situace 
 

a) Výpadek systému CONDATA a okruhů 
 

 
 
 
 
 
 



 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 3/7 

b) Kryosklad 

 
 

 
 
 



 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 4/7 

c) Lednice v embryologické laboratoři 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volat pracovníka firmy CONDATA, případně embryologa 



 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 5/7 

d) Inkubátory v embryologické laboratoři 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 6/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    
 

MIRI TL12 



 
Postup při řešení havarijní situace 
 v Centru asistované reprodukce  

(Pracovní postup č. PP-Řd-004-08-08, 2. vydání ze dne 22. 9. 2023) 
 

Příloha č. 2 PP-Řd-004-08-08-2 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
Strana 7/7 

e) Inkubátory – andrologická laboratoř 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení. 

Inkubátor Labotec C60 


